



Istebna, dnia 17 marca 2025 r.

SOI.0003.14.2025

**Klub Radnych Rady Gminy Istebna –
Trójwieś Beskidzkich Wartości**

dotyczy: interpelacji w sprawie projektu „Centrum Muzyki Karpat w Istebnej”

W odpowiedzi na interpelację w sprawie projektu „Centrum Muzyki Karpat w Istebnej” informuję że zadanie pn. „Przebudowa budynku Domu Trzech Narodów, utworzenie atrakcji turystycznej Centrum Muzyki Karpat” znajduje się w budżecie Gminy Istebna na rok 2025 oraz w przedsięwzięciach ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gmina Istebna. To jedno z projektów gminy, jakie znajdują się na tzw. liście ZIT (projekty realizujące cele Strategii Zintegrowanego Rozwoju Terytorialnego Aglomeracji Beskidzkiej na lata 2021-2027 przeznaczone do dofinansowania ze środków programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027).

Mając na uwadze wyniki przeprowadzonej analizy popytu dla projektu „Centrum Muzyki Karpat”, jaka została sporządzona w 2024 r. oraz wartość kosztorysową tego przedsięwzięcia opiewająca na kwotę ok. 15 mln PLN przy dofinansowaniu wynoszącym 85% z EFRR (6.540.000,00 PLN), zdecydowano o dokonaniu zamiany projektów na liście ZIT. Z listy rezerwowej przesunięto na podstawową dwa zadania:

- „Utworzenie turystycznego szlaku rowerowego łączącego Żywiecczyznę z Trójstykiem na terenie gminy Istebna”,
- „Utworzenie turystycznego szlaku rowerowego łączącego trasę VeloSoła w Rajczy z Wiślaną Trasą Rowerową na terenie gminy Istebna”

a z podstawowej na rezerwową zadanie pn. „Centrum Muzyki Karpat”.

Ponadto w ubiegłym roku po gruntownej przebudowie otwarto siedzibę Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej. Dzięki tej inwestycji w Istebnej powstała nowoczesna infrastruktura kultury za kwotę ponad 10 mln PLN. Realizacja zadania pn. „Centrum Muzyki Karpat”, jako drugiego obiektu o podobnym przeznaczeniu, byłaby zbyt dużym obciążeniem dla budżetu gminy.

W związku z powyższym zdecydowano, że budynek dawnej siedziby Straży Granicznej na Jasnowicach zostanie przebudowany i zaadaptowany na cele społeczne.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

WÓJT
Stanisław Legierski

Kierownik Referatu Inwestycji

Sporządziła: Anna Pilch-Rucka
Inspektor ds. pozyskiwania środków zew. i realizacji projektów

Mirosław Kawulok

Sprawę prowadzi: Anna Pilch-Rucka, e-mail: a.pilch-rucka@istebna.eu, tel: 338556500 wew. 49